
Nënshkrimi i marrëveshjes së bashkëpunimit me UNDP për 

komunitetin Romë dhe Egjiptianë 

 

Projekti kap vlerën 60 mijë dollarë, ku 20 % të kësaj vlere do të financohet nga Bashkia e Kamzës.  

Kjo marrëveshje nënshkruhet me 26 janar 2011 nga Kryetari i Bashkisë Kamëz, Z. Xhelal Mziu dhe 

nga Drejtori i UNPD në Shqipëri, Znj. Norimasa Shimomura, në kuadër të programit “Fuqizimi i 

Komuniteteve Lokale në Nevojë në Shqipëri”.  

 UNDP-ja ka marrë përsipër në rehabilitimin e ambientit përpara të shkollës në Valias i 

Vjetër, zonë ku ka banorë rom që kap vlerën 15 mijë dollarë.  

 Rikonstruksion i Qendrës Shëndetësore së bashku me rikonstruksionin e kopshtit që do të 

kenë vlerën 10 mijë dollarë.  

 Rruga lidhëse e lagjes së romëve me Qendrën Shëndetësore dhe shkollën Valias i Vjetër që 

ka si distancë 85 ml dhe kap vlerën 12 mijë dollarë.  

 Ndërtimi i një ambienti sportiv si dhe rehabilitimi i territorit të shkollës nga mbrapa, me 

fusha volejbolli dhe basketbolli që kapin vlerën 20 mijë dollarë. 

 

 

 

 


